
quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00199 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
                   Um Novo Governo, Uma Nova História 

GABINETE DO PREFEITO 

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182 

E-mail: popdaprefeitura@gmail.com 

 

  

PORTARIA N.º 1106, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2016. 

 

“Dispõe sobre nomeação dos membros do 

Conselho do FUNDEB Biênio 2016-2017 e 

dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições, com fundamento no art. 99 e incisos V e XXI da Lei 

Orgânica Municipal: 

CONSIDERANDO a nova redação da Lei Municipal nº 233 de 21 de dezembro de 

2015 que dispõe sobre a criação e funcionamento do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 

da Educação Básica,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal 

do FUNDEB para o período de 2015 a 2017: 

I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

           Titular: Edimária Silva Almeida 

 
 Suplente: Débora Aparecida Araújo Portugal Silva 
 

II – Representantes do Sindicato do Magistério Público Municipal de Cândido 

Sales  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00B86DBACE262A2F9D7DCE5B2751BAA



quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00199 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
                   Um Novo Governo, Uma Nova História 

GABINETE DO PREFEITO 

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182 

E-mail: popdaprefeitura@gmail.com 

 

 Titular: Valdivino Francisco de Almeida  
 Suplente: Gilmar Pereira Lima 
 

III – Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais  

Titular: Cícero Adriano Mourato da Silva 
Suplente: Nayra Danuse Alves e Silva 
 
 

IV - Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas 

Públicas Municipais: 

Titular: Elizabete Pereira Santana 
 Suplente: Andréia Alves Moreira 
 

V – Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais, 

sendo um da sede e outro do distrito. 

Titular: Vanuza Santos do Nascimento 
Suplente: Adonias Afonso Lacerda 
Titular: Simone Silva Varges de Oliveira  
Suplente: Rosimere Andrade Brito 

 

VI – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública, sendo um da 

sede e outro do distrito. 

Titular: Bruno Xavier Santos 
Suplente: Etiele de Paula Viana 
Titular: Oscar Pereira de Amorim 
Suplente: Diana Rocha Santos 

 

VII– Representantes do Conselho Municipal de Educação 

Titular: Keila Cristina Sousa O. Soares 
Suplente: Magno Sousa Ramos 
 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00B86DBACE262A2F9D7DCE5B2751BAA



quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00199 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
                   Um Novo Governo, Uma Nova História 

GABINETE DO PREFEITO 

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182 

E-mail: popdaprefeitura@gmail.com 

 

VIII– Representantes do Conselho Tutelar 

Titular: Jovanei Aníbal dos Santos 
Suplente: Rosemary Dias Rocha 

 

VIX - Representantes do Poder Executivo Municipal 

Titular: Sandra Oliveira Rocha de Jesus 
Suplente: Rúbia Jeane Ribeiro Nunes 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do prefeito Municipal de Cândido Sales – Ba, em 03 de fevereiro de 

2016. 

 

HÉLIO FORTUNATO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00B86DBACE262A2F9D7DCE5B2751BAA


		2016-02-18T16:21:56-0300




